terrestris consiliantes ac quaerentes . . . Tantumdem uero inter alia-

rum allocutionum uerba patefactum est quod praefatus archiepiscopus

Uulfredus per inimicitiam et uiolentiam auaritiamque Cocnwulfi regis

In the year of the Lord's incarnation 825, indiction 3, a syno-

dal council was assembled, from the different parts of Saxony, at

the famous place called Clovesho, Archbishop Wulfred presiding,

. . . ;is also Beornwulf, king of the Mercians, . . . and the other

bishops and abbots and ealdormen, and most eminent persons of all

ranks [being present], taking counsel and making inquiry in regard

to the excellence and stability of the earthly kingdom. ... At

length, among other matters of discussion, it was made known thai
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... in testimonio totius populi omni dominatione propria priuatus

est. . . . Postea etiam ille praedictus rex Coenwulf cum suis sapien-

tibus ad regalem uillam Londoniae perueniens ad hoc eodemque con-

cilium ilium archiepiscopum cum suo foedu foenoreque principum suo-

rum inuitabat. Tuucque in eodem concilio cum maxima districtione

illo episcopo mandauit quod omnibus rebus quae illius dominationis

sunt dispoliatus debuisset fieri omnique de patria ista esse profugus et

uunquam nee uerbis domne papae nee Caesaris seu alterius alicuius

gradu hue in patriam iteruin recipisse nisi hoc consent ire uoluisset

;

hoc est quod illam terram aet Iogneshomme ccc. manentium reddi-

disset istamque pecuniam tradidisset cxx. librarum. Sed et ille

episcopus banc reconciliationem diu recussans . . . tamen tantundem

. . . coactus, hac conditione banc reconciliationem sic inuitus consen-

sit : ut omni potestate oboedientiaque quae ad illius episcopalem sedem

pertinebant iuxta uuctoritatem gradus eius digitus fuisset, sicut prae-

decessores eius iuxta iustam ordinem in pristinis temporibus ante per

omnia babuerant . . . Sed nihil huius condicte conditionis impletum

est. . . . Postea uero contigit ut in temporibus praedicti Beornwulfl

regis ad illamque praenominatam synodum aet Clofeshoum ille archi-

episcopus Uulfred Cwoenthrytham abbatissam heredem Coenwulli

the aforesaid Archbishop Wulfred, by the enmity, violence, and ava-

rice of King Cenwulf, ... in witness of the whole people, had been

deprived of all his rightful authority. . . . Afterwards, also, the afore-

said King Cenwulf, coming with his Witan to the royal residence at

London, invited that archbishop thereto under his own guaranty, and